
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   221  DEL   23/09/2015  
Num. Prop.  1685 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
OGGETTO: Personale dipendente - Corso Formazione sul "IL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE" Soc. MYO s.r.l. CIG ZDA16037C2
- "REVISIONE NEGLI ENTI LOCALI"Associazione Magistrati Tributari CIG Z6616037DE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  RELAZIONE ISTRUTTORIA

Richiamata  la  delibera  di G.C.  n.  88  del 08/06/2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si  è
approvato il Piano della Formazione; 
Atteso  che  l' articolo  18  del  D.P.R.  268/87  prevede  l' intervento  dell' Ente  per  la  formazione  e
l' aggiornamento del proprio personale e stabilisce altresì che il personale iscritto ai corsi di formazione è
considerato  a  tutti gli effetti in servizio  e  che  gli oneri relativi sono  a  carico  dell' Ente  stesso,  e  che  al
personale interessato compete il rimborso delle spese secondo la normativa vigente;

Richiamata la disciplina dell' attività formativa rivolta al personale dipendente;

Considerato
- che  la  formazione  costituisce  un  fondamentale  strumento  di  aggiornamento  e  di  crescita  dei

dipendenti  sotto  il  profilo  culturale  e  professionale,  finalizzato  anche  alla  valorizzazione  e  alla
partecipazione nell' attuazione dei programmi dell' Amministrazione Comunale;

- che i contratti collettivi predetti prevedono altresì l' obbligo di destinare allo stesso  scopo  e  per  gli
anni successivi le somme non utilizzate negli esercizi di competenza;

Dato Atto 

-  che  il 30  settembre  a  Mesagne  (BR) si  terrà  una  giornata  formativa  avente  per  oggetto  ”Il
Documento  Unico  di  Programmazione”  tenuta  dalla  Soc.  Myo  s.r.l.  con  sede  in  Via
Santarcangiolese, loc Torriana, 6 – Poggio Torriana (RN) P. IVA 03222970406 IBAN IT 88O
05387 24201 000001926648 con quota di partecipazione pari a € 190,00 per partecipante,  e

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 221 del 23/09/2015 - Pagina 1 di 3



che sono stati  individuati, per l'attività formativa in questione i dipendenti:

- Dirigente Dott. Simone SIMEONE

- Istr. Amm. Domenico SEMERARO

- Istr. Amm. Nunzia Ambruoso

Che  il  24  e  25  settembre  a  Taranto  si  terranno  giornate  formative  e  aggiornamento  sulla
“Revisione degli Enti Locali” tenuto dal Dott. MENNA Francesco componente dell' Associazione
Magistrati Tributari, con quota di partecipazione pari a € 80,00 per partecipante,  da versare in
contanti in loco, e che sono stati  individuati, per l'attività formativa in questione i dipendenti:

Istr. Amm. Maria Maddalena PIGNATELLI

Collaboratore Fernando CHIATANTE

Visto che, l' art. 6 c.12 del D.L. del 30 giugno convertito con la legge n.122 del 30 luglio 2010, esclude
ogni possibilità di rimborso delle spese per l' utilizzo del mezzo proprio;

Atteso  che  gli  interessati  provvederanno  a  redigere  apposita  relazione  riepilogativa  di  tutte  le  spese
sostenute e documentate;

Riscontrato  che  gli  interventi  di  che  trattasi  rientrano  nelle  attività  di  formazione  professionale,
riqualificazione ed aggiornamento del personale di cui all' art.4 del CCNL;

Tutto  ciò  premesso,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto, rinvia per competenza al dirigente.

Massafra, 23/09/2015   Il responsabile del procedimento
             (Istr. Amm. Annunziata GRECO)

IL DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto;
Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie;
Visto il D.lgs. 163/2006;
Vista

- la  delibera  di  C.C.  n.  45  del  22/07/2015  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di
Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;

- la  delibera  GM  135  del  30/07/2015  di  "Approvazione   PEG  2015  e  Piano  delle
Performance 2015/2017";

- la  delibera  di  G.C.  n.  88  del  08/06/2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si  è
approvato il Piano della Formazione;

Ritenuta la propria competenza in forza dell' art.107 del TUEELL;
Stante tutto quanto sopra

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 221 del 23/09/2015 - Pagina 2 di 3



D E T E R M I N A

che il contenuto di cui in narrativa, è parte integrante del presente disposto;

di  prendere  atto  che  i  dipendenti   parteciperanno  al  corso  di  Formazione  sul  “IL  DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE” Soc. MYO s.r.l. CIG ZDA16037C2
– “REVISIONE NEGLI ENTI LOCALI”Associazione Magistrati Tributari CIG Z6616037DE
di imputare l' importo complessivo pari a € 730,00 oltre a € 70,00 per spese di viaggio al Cap. 160/10
“Formazione, Qualificazione e perfezionamento del Personale“ del Bilancio 2015;

di anticipare ai dipendenti  Pignatelli M. Maddalena e Chiatante Fernando l' importo di € 80,00 cadauno
da  versare  sul  cedolino  paga  mensile  e  che  gli  stessi  verseranno  in  sede  il  giorno  del  corso  di
aggiornamento; 

di  procedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione  della  spesa   di  €  570,00  dopo  presentazione  di
regolare fattura da parte della  Società  Myo  s.r.l.  con sede  in Via  Santarcangiolese,  loc.  Torriana,  6  –
Poggio  Torriana  (RN)  P.  IVA  03222970406  IBAN  IT  88O  05387  24201  000001926648,  e  alla
rendicontazione delle spese sostenute ;
di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all' albo pretorio on line del sito Web istituzionale
di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Massafra, 
           Il Dirigente
(Dott. Simone SIMEONE)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 221 del 23/09/2015 - Pagina 3 di 3


